
当病院の新型コロナウイルス感染症に関して  第二報 

 

 

 先日、当病院に入院中の患者さん 5 名が新型コロナウイルスに感染している

ことは既にお知らせしました。その後、新たに当病院のスタッフ 2 名、入院患者

17 名の感染が確認されました。 

 

引き続き、長野市保健所、ならびに長野県感染対策課の指導のもと、感染拡大

防止を行うとともに、患者さんには最善の治療を行なって参ります。 

 

 なお、当面の間、外来初診受付、新規入院、デイケア、作業療法、訪問看護な

ど中止とします。外来再診の方は、電話での対応とさせていただきます。入院患

者さんへの面会も禁止します。ご理解のほど、よろしくお願いします。 

 

 患者さん、ご家族の皆様、地域、関係者の皆様にはご不便、ご心配をおかけし

大変申し訳ございません。今後も、感染拡大防止に努めて参りますので、ご理解

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2020 年 12 月 10 日 

鶴賀病院 

理事長・院長 轟 純一 


